
 

  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,   23-12-2008 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. πρωτ.: 125397 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 - Αθήνα 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:   Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:        210 928 72 27 

E-mail:              syg062@minagric.gr  

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Ανανεώσεις εγκρίσεων 

φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων (µυκητοκτόνα) 

που λήγουν στις 31-12-2009” 
 

ΠΡΟΣ  1) ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 

             2)  BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

             3) ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 

              4) SIPCAM HELLAS LTD 

              5) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

    2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

    3) Γραφείο Γεν. ∆/ντή Φυτ. Παραγωγής 

    4) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

        Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

        Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά  (µε email) 

    5) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους  (µε email) 

    6) ∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης 

         Εδρες τους  (µε email) 

    7) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 4 του ν. 2026/1992 «Ρύθµιση θεµάτων οργάνωσης και προσωπικού και ∆ηµόσιας 

∆ιοίκησης και άλλες διατάξεις (Α΄43). 

β.  Των άρθρων 14 και 26 του ν. 721/1977 (Α΄142). 

γ. Του άρθρου 1 παρ. 10 της µε αριθ. 393155/1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης Γεωργίας και Οικονοµικών «Περιορισµός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου 

Γεωργίας» (Β΄579). 

δ. Του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχο 

των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 4). 

ε. Της µε αριθ. 2008/934/ΕΚ απόφαση της Επιτροπής της 5
ης

 ∆εκεµβρίου 2008, που δηµοσιεύθηκε 

στο τεύχος l333/11-14/11.12.2008 της επίσηµης εφηµερίδας της Ε.Ε., σχετικά µε τη µη 

καταχώριση ορισµένων δραστικών ουσιών στο παράρτηµα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και την ανάκληση των εγκρίσεων φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν 

αυτές τις ουσίες. 

στ. Τoυ Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’). 

ζ.  Της µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18-1-2008)  απόφασης του Υπουργού Αγροτικής  

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της  εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού’’» 



 

  2 

2. Τις σχετικές αιτήσεις και τα απαιτούµενα παράβολα που υπέβαλαν οι ενδιαφερόµενες εταιρείες 

για την ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας που λήγουν στις 31-12-2009. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ι. α. Ανανεώνουµε από 1-1-2010 έως 31-12-2010 και µε τον ίδιο αριθµό, τις εγκρίσεις των 

ακολούθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων (µυκητοκτόνα) που λήγουν στις 31-12-2009 και 

για τα οποία υπεβλήθη αίτηση ανανέωσης και το σχετικό παράβολο: 

 

1. SYLLIT 65 WP (dodine 65% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας Chimac-Agriphar SA, 

ΒΕΛΓΙΟΥ και υπεύθυνου επικοινωνίας ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ µε αριθµό έγκρισης 6328. 
2. IMPACT 12,5 SC (flutriafol 12,5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας Cheminova A/S, 

∆ΑΝΙΑ και υπεύθυνου επικοινωνίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ A.E. µε αριθµό έγκρισης 6513. 
3. SYSTHANE 24 EC (myclobutanil 24% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας DOW 

AgroSciences Switzerland SA, ΕΛΒΕΤΙΑΣ και υπεύθυνου επικοινωνίας BASF Agro Ελλάς 

Α.Β.Ε.Ε. µε αριθµό έγκρισης 6795. 
4. ENODOX 35 SC (dodine 35% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας SIPCAM SPA, ΙΤΑΛΙΑΣ 

και υπεύθυνου επικοινωνίας SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ µε αριθµό έγκρισης 6814. 
5. SYLLIT 400 SC (dodine 40% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας Chimac-Agriphar SA, 

ΒΕΛΓΙΟΥ και υπεύθυνου επικοινωνίας ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ µε αριθµό έγκρισης 6989. 
6. ΧΕΛΛΑΒΑΞ 2Μ 20/40 WP (carboxin 20% β/β, maneb 40% β/β) της παρασκευάστριας 

εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ µε αριθµό έγκρισης 60.022. 
 

      β. Οι ανανεωθείσες εγκρίσεις ισχύουν µέχρι 31-12-2010. 

 

      γ. Η αποθήκευση, διάθεση στην αγορά και χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων των ανωτέρω 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων, από πρόσωπα διάφορα του κατόχου της έγκρισης, 

επιτρέπεται µέχρι τις 31 ∆εκεµβρίου 2011. 

 

    II. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 

 

         Ε.Υ. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 
                        Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 


